
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ № 1» 

П Р И К А З 

(Я 09 £<Р-/Я г. Липецк № f y - L/ 

Об установлении размеров оплаты 
за оказание платных дополнительных 
образовательных услуг 

На основании «Положения о порядке предоставления платных услуг и 
расходования денежных средств, полученных от оказания платных услуг» МБУ ДО 
«ДШИ№1» от 31.03.2017 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Установить с 01.09.2018 размер оплаты за оказание платных дополнительных 
образовательных услуг в следующих размерах: 

Наименование 
отделения,направления 

Учебный план 
(в неделю) 

Стоимость 

Отделение раннего 
эстетического развития: 
Направление «Основы 
хореографии» 

1,5 часа - танец 
1,5 часа - гимнастика 

1350 рублей 

Направление «Основы 
музыкального 
искусства» 
Учебный план № 1 1 час- ритмика 

1 час - хор 
1 час - инструмент 

1800 рублей 

Учебный план №2 1 час- ритмика 
1 час - хор 
0,5 час - инструмент 

1300 рублей 

Учебный план №3 1 час- ритмика 800 рублей 



1 час - хор 

Фортепианное, 
инструменты народного 
оркестра (баян, 
аккордеон, гитара) 

- Учебный план обучения по 
общеразвивающей 
общеобразовательной 
программе 
- Учебный план обучения по 
предпрофессиональной 
общеобразовательной 
программе 

1750 рублей 

Обучение на 
специализации без 
концертмейстера 
* при обучении в рамках 
бюджета на втором 
отделении. 

- Учебный план обучения по 
общеразвивающей 
общеобразовательной 
программе 
- Учебный план обучения по 
предпрофессиональной 
общеобразовательной 
программе 

1500 рублей 

Фортепианное, 
инструменты народного 
оркестра (баян, 
аккордеон,гитара) 

Музыкальный инструмент-
2 часа 

1750 рублей 

Фортепианное, 
инструменты народного 
оркестра(баян, 
аккордеон,гитара) 

Музыкальный инструмент-
1 час. 

875 рублей 

Отделение струнно -
смычковых 
инструментов, 
инструменты народного 
оркестра (домра), 
отделение духовых и 
ударных инструментов, 
сольное пение 

- Учебный план обучения по 
общеразвивающей 
общеобразовательной 
программе «Сольное пение» 
1-2 класс. 
- Учебный план обучения по 
предпрофессиональной 
общеобразовательной 
программе «Инструменты 
народного оркестра», 
«Духовые и ударные 
инструменты» (без 
вариативной части, 1 класс 
(5-летний срок обучения), 1-
Зкласс (8-летний срок 
обучения). 

2250 рублей. 

Отделение струнно -
смычковых 
инструментов, 
инструменты народного 
оркестра (домра), 
отделение духовых и 
ударных инструментов, 

- Учебный план обучения по 
общеразвивающей 
общеобразовательной 
программе «Сольное пение» 
3-5 класс. 
- Учебный план обучения по 
предпрофессиональной 
общеобразовательной 

2750 рублей. 



сольное пение. программе «Инструменты 
народного оркестра», 
«Духовые и ударные 
инструменты» (без 
вариативной части, 2-5 
класс (5-летний срок 
обучения), 4-8 класс (8-
летний срок обучения). 

Отделение струнно -
смычковых 
инструментов, 
инструменты народного 
оркестра (домра), 
отделение духовых и 
ударных инструментов, 
сольное пение 
(концертмейстер - 1 час 
в неделю). 
* при обучении в рамках 

бюджета на втором 
отделении. 

- Учебный план обучения по 
общеразвивающей 
общеобразовательной 
программе «Сольное пение» 
1-2 класс. 
- Учебный план обучения по 
предпрофессиональной 
общеобразовательной 
программе «Инструменты 
народного оркестра», 
«Духовые и ударные 
инструменты» (без 
вариативной части, 1 класс 
(5-летний срок обучения), 1-
Зкласс (8-летний срок 
обучения). 

2000 рублей. 

Отделение струнно -
смычковых 
инструментов, 
инструменты народного 
оркестра (домра), 
отделение духовых и 
ударных инструментов, 
сольное пение 
(концертмейстер - 2 
часа в неделю). 
* при обучении в рамках 

бюджета на втором 
отделении. 

- Учебный план обучения по 
общеразвивающей 
общеобразовательной 
программе «Сольное пение» 
1-2 класс. 
- Учебный план обучения по 
предпрофессиональной 
общеобразовательной 
программе «Инструменты 
народного оркестра», 
«Духовые и ударные 
инструменты» (без 
вариативной части, 1 класс 
(5-летний срок обучения), 1-
Зкласс (8-летний срок 
обучения). 

2500 рублей. 

Отделение струнно -
смычковых 
инструментов, 
инструменты народного 
оркестра (домра), 
отделение духовых и 
ударных инструментов, 
сольное пение. 
* при обучении в рамках 

бюджета на втором 
отделении. 

- Учебный план обучения по 
общеразвивающей 
общеобразовательной 
программе «Сольное пение» 
3-5 класс. 
- Учебный план обучения по 
предпрофессиональной 
общеобразовательной 
программе «Инструменты 
народного оркестра», 
«Духовые и ударные 
инструменты» (без 
вариативной части, 2-5 
класс (5-летний срок 

2500 рублей. 



обучения), 4-8 класс (8-
летний срок обучения). 

Отделение струнно -
смычковых 
инструментов, 
инструменты народного 
оркестра (домра), 
отделение духовых и 
ударных инструментов, 
сольное пение. 

Предмет «Музыкальный 
инструмент», предмет 
«Сольное пение» - 2 часа 

2000 рублей 

Отделение струнно -
смычковых 
инструментов, 
инструменты народного 
оркестра (домра), 
отделение духовых и 
ударных инструментов, 
сольное пение. 

Предмет «Музыкальный 
инструмент», предмет 
«Сольное пение» - 1 час. 

1000 рублей 

Хореографическое 
отделение 
* при наличии обучения в 
рамках бюджета на втором 
отделении. 

- Учебный план обучения по 
предпрофессиональной 
общеобразовательной 
программе. 

1500 рублей 

Хореографическое 
отделение 

- Учебный план обучения по 
предпрофессиональной 
общеобразовательной 
программе. 

1750 рублей 


